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Protokół Nr 3 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 20.11.2024r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora przy ul Mickiewicza 22B. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:30 – 15:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 5/5 radnych. 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

2. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Więcborku     - Hanna Półgęsek 

3. Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Więcborku      - Sylwester Trzósło 

 

Przewodniczący Komisji p. Jan Antczak powitał zebranych i przypomniał tematykę 

posiedzenia, która obejmowała: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Więcborku w Centrum Usług Społecznych w Więcborku oraz 

uchwalenia statutu Centrum Usług Społecznych w Więcborku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/260/17 Rady 

Miejskiej w Więcborku z dnia 27 września 2017 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku i nadania statutu. 

3. Sprawy różne. 

Porządek obrad przyjęto bez zmian 

W dalszej części przystąpiono do realizacji porządku obrad Komisji. Przewodniczący 

Komisji poprosił o zabranie głosu przez Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka pomocy 

Społecznej w Więcborku p. Hannie Półgęsek i przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

przekształcenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku w Centrum 

Usług Społecznych w Więcborku oraz uchwalenia statutu Centrum Usług Społecznych  

w Więcborku. 

W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację przedsięwzięcia, tj. przekształcenia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych w kwocie 

5.000.800, 00 zł na rozbudowę i rozwój usług społecznych, niezbędnym jest dokonanie 

przekształcenia jednej jednostki w drugą, jak wskazano powyżej. Jest, to czynnik niezbędny 

do umożliwienia realizacji nowych zadań zgodnie z zapisami ustawy o centrach usług 

społecznych. W ramach przekształcenia przejęte zostaną obowiązki, zadania oraz kadra 

pracownicza dotychczas działająca w strukturach MGOPS w Więcborku. Utworzone zostaną 

trzy nowe stanowiska: koordynatora indywidualnych usług społecznych, organizatora 

społeczności lokalnej i organizatora usług społecznych. Są to stanowiska, które w strukturze 

CUS muszą być wyodrębnione w związku z utworzeniem nowej jednostki, bo tego wymaga 

ustawa, ale są to osoby, które do tej pory realizowały swoje zadania w Ośrodku Pomocy 
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Społecznej, ale przejdą niejako na nowe stanowiska z nowymi zadaniami, a ich 

dotychczasowe zadania zostaną podzielone na stałych pracowników OPS w Więcborku. 

Siedzibą jednostki będzie oczywiście miasto Więcbork, a terenem działania cały teren gminy 

Więcbork. Usługi społeczne zostaną dostosowane do obecnie przeprowadzanej diagnozy, 

ankiet oraz spotkań z mieszkańcami oraz instytucjami współpracującymi, w zakresie 

oczekiwań i potrzeb. Usługi będą skierowane do szerokiego grona odbiorców w tym celu 

zmianie ulegnie wizerunek Jednostki, tj. będzie ona służyła nie tyko osobom ubogim  

i wykluczonych z pewnymi problemami społecznymi, ale dla wszystkich mieszkańców 

poprzez rozszerzenie usług o specjalistyczna usługę opiekuńczą w ramach, której przewiduje 

się rehabilitację, animację czasu wolnego, dodatkowe wsparcie pielęgniarskie, rozszerzone 

usługi do tej pory świadczonej pomocy sąsiedzkiej. Docelowo w obiekcie, który powstanie 

tuz przy parkingu UM, mają powstać dwa mieszkania wspomagane i wypożyczalnia sprzętu 

rehabilitacyjnego. Budynek, o którym mowa zakłada powierzchnię 300m². Przekształcenie 

obecnie funkcjonującej Jednostki MGOPS jest niezbędne w celu wykorzystania możliwości, 

jakie dają zapisy ustawowe i rozszerzenia dotychczasowej działalności. Obserwowane 

starzenie się społeczeństwa, wymaga innego zaangażowania służb pomocowych i również  

w tym zakresie nastąpi zintensyfikowanie działań nowej Jednostki. Nowością będzie również 

możliwość wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego dla osób wymagających czasowego 

wsparcia. Mienie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku stanie się 

mieniem Centrum Usług Społecznych w Więcborku, a wszelkie należności i zobowiązania, 

które pojawią się z końcem bieżącego roku w MGOPS zostaną przekazane do CUS. Centrum 

Usług społecznych może zajmować się tematyką polityki prorodzinnej, wspierania rodziny, 

systemu pieczy zastępczej, pomocy społecznej, promocji i ochrony zdrowia, wspierania osób 

niepełnosprawnych, edukacji publicznej, przeciwdziałaniu bezrobociu, kultury fizycznej  

i turystyki, pobudzenia aktywności obywatelskiej, mieszkalnictwa, ochrony środowiska, 

reintegracji zawodowej i społecznej. Jest to pełny obszar działalności CUS, ale ich ostateczny 

zakres świadczonych usług określony zostanie po wykonaniu pełnej diagnozy i określonych  

w niej potrzeb.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Jacek Kabattek stwierdził, że Dyrektor przedstawiła dość szeroki wachlarz usług, jakie 

będą mogły być świadczone. W związku z tym pytał, czy Jednostka ma zapewnionych 

odpowiednich specjalistów do ich świadczenia. 

Dyrektor MGOPS w Więcborku odpowiedziała, że przekształcając Jednostkę MGOPS  

w CUS należało wskazać dwie dodatkowe usługi, które do tej pory nie były realizowane. Jako 

takie, podano specjalistyczną usługę opiekuńczą i mieszkalnictwo wspomagane oraz 

wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Na początku właśnie na tych zadaniach będzie 

skupiało się Centrum Usług Społecznych. Już dziś wiadomo, bo takie obietnice padają na 

wszelkich spotkaniach branżowych, że po dokonaniu przekształcenia w Centrum Usług 

Społecznych i po opracowaniu diagnozy społecznej, która jest w trakcie realizacji, możliwe 

będzie pozyskiwanie dodatkowych środków na kolejne zadania, jakie będą wynikały  

z diagnozy i na pozyskanie specjalistów. Na obecną chwile Projekt realizowany jest  

w partnerstwie z Stowarzyszeniem „Dorośli Dzieciom”, na którym będą spoczywały usługi 

społeczne – ono będą ich organizatorem i będą zatrudniali specjalistów w przedmiotowym 

zakresie, zgodnie zawartym porozumieniem pomiędzy Gmina Więcbork a ww. 

Stowarzyszeniem. Natomiast w przyszłości zamierza się położyć nacisk na rozwój 

stowarzyszeń na terenie gminy Więcbork, tak, aby w kolejnych projektach była możliwość 

angażowania właśnie ich.  Wiadomo, że potrzeba na to czasu i pieniędzy. Obecnie, to właśnie 

Stowarzyszenie „Dorośli Dzieciom” jest gwarantem bezpiecznego wykonania tego projektu  
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z uwagi na wcześniejsze doświadczenia i dobrą współpracę na wysokim poziomie. Zatem, 

specjaliści, o których pytał radny, będą zatrudniani przez ww. Stowarzyszenie, natomiast 

CUS w Więcborku będzie wskazywał osoby, do których te świadczenia będą trafiały na 

terenie gminy Więcbork. 

Radny Mateusz Łański chciał wiedzieć, czy oprócz tych nowych wspomnianych zadań, jaka 

jeszcze będzie różnica miedzy obecną działalnością MGOPS, a nowym tworem  

w postaci Centrum Usług Społecznych. 

Dyrektor MGOPS w Więcborku wskazała, że nowa jednostka ma być swego rodzaju 

brokerem usług dla gminy. 28 Listopada odbędzie się spotkanie rozpocznie się współpraca ze 

wszystkimi instytucjami działającymi na terenie gminy Więcbork. Te instytucje mają 

przekazać informacje, jakie usługi, jaka instytucja oferuje i Centrum Usług Społecznych 

będzie punktem informacyjnym dla mieszkańców, w którym miejscu, z jakiej usługi można 

skorzystać i w ten sposób lepiej koordynować te usługi w jednym miejscu. W CUS będzie 

działał Koordynator Usług Społecznych, który będzie współpracował z osobą, która zgłosi się 

do CUS i wskazywał, w którym miejscu można dany problem rozwiązać lub uzyskać pomoc. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że założenia przekształcenia są dobre i oby tylko 

starczyło środków i chętnych do pomocy, aby w pełni plan zrealizować. 

Obecny na posiedzeniu Zastępca Burmistrza Więcborka dodał, że przekształcenie pozwoli 

na wybudowanie nowego obiektu infrastrukturalnego, który da większe możliwości działania. 

Jedna z nich będzie na pewno pozyskanie powierzchni magazynowej do składowania 

żywności, której obecnie, w MGOPS bardzo brakuje, a także mieszkania wspomagane, 

których obecnie brak. 

Dyrektor MGOPS w Więcborku uzupełniła, że projekt nowego obiektu ma być 

skonstruowany w taki sposób, że w przyszłości, jeżeli będą możliwości pozyskania kolejne 

pieniądze na realizację projektów twardych, aby możliwe było wybudowanie dodatkowego 

piętra budynku. Już w tej chwili pojawiły się zapytania ze strony Regionalnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Ministerstwa, czy będą planowane jakieś inwestycje w przyszłości. 

Dyrektor w tym kontekście wskazała, że ten budynek jest pierwszym pomysłem, natomiast  

w drugim etapie, jeżeli pojawiłby się na ten cel środki i zgoda Rady Miejskiej, chciałoby 

rozbudować obiekt o kolejne mieszkania wspomagane, dobudować piętro oraz stworzyć 

miejsce – budynek dostosowany do potrzeb Świetlicy Środowiskowej „UŚMIECH”  

w Więcborku, która obecnie ma trudne przestrzenne warunki lokalowe. Nowe lokum 

Świetlicy Środowiskowej miałoby powstać pomiędzy obecnym budynkiem MGOPS  

w Więcborku i nowym obiektem Centrum Usług Społecznych w Więcborku. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały  

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Następnie głos zabrał Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku p. 

Sylwester Trzósło i omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/260/17 

Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 września 2017 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku i nadania statutu. 
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Proponowane zmiany dotyczyły: 

• rozszerzenia możliwości działania Jednostki o osoby ze spektrum autyzmu lub 

niepełnosprawności sprzężonej typu D i taki zapis proponuje się wprowadzić w Rozdziale 

2 Statutu, w ust. 2, 

• po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „Do Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Więcborku  przyjmowani są w pierwszej kolejności mieszkańcy gminy Więcbork.  

Z usług tutejszej Placówki mogą również korzystać mieszkańcy innych gmin na 

podstawie porozumienia na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym. 

Oznacza, to możliwość pozyskania uczestników z gmin ościennych i rozszerzyć 

aktywność ŚDS w Więcborku, 

• uregulowania spraw związanych z zatrudnieniem Dyrektora poprzez Zawracie zapisu  

w brzmieniu: „Stosunek pracy z Dyrektorem Środowiskowego Domu Samopomocy  

nawiązywany jest na podstawie umowy o pracę z burmistrzem Więcborka, będącym 

jednocześnie zwierzchnikiem służbowym dyrektora i dokonującym wobec niego 

czynności z zakresu prawa pracy”. Stanowi to uszczegółowienie dotychczas 

obowiązującego zapisu. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję pytając ilu uczestników jest obecnie  

w Placówce. 

Dyrektor ŚDS w Więcborku powiedział, że zgodnie z rozporządzeniem w Placówce mogą 

przebywać osoby powyżej 16 roku życia. Obecnie ilość uczestników wynosi 40 /ilość 

określona statutowo. Oprócz tego istnieje dodatkowy ośrodek wsparcia w postaci Klubu 

samopomocy Domek, gdzie jest 20 miejsc i obecnie tyle osób z niego korzysta. W przypadku 

Klubu, zajęcia odbywają się popołudniami w poniedziałki i środy. 

Radny Łański chciał wiedzieć ilu uczestników pochodzi z terenu gminy Sośno. 

Dyrektor ŚDS w Więcborku podał, że obecnie są to 4 osoby. 

Radny Tomasz Bykowski z kolei odniósł się do wprowadzonej zmiany, dotyczącej 

zatrudnienia dyrektora ŚDS. Pytał, czy zmiana formy umowy o prace ma jakiś wymiar 

czasowy, cenzurę, datę powołania. 

Dyrektor ŚDS w Więcborku wyjaśnił, że ten zapis został zaktualizowany, tj. dostosowany 

do obowiązujących przepisów prawa ustawy o pracownikach samorządowych, tzn. 

nawiązanie stosunku pracy poprzez podpisanie umowy o pracę, a nie na zasadzie powołania. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały  

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

W sprawach różnych radny Jacek Kabattek pytał, czy Gmina Więcbork wyłoniła już 

osoby, które będą świadczyły usługę odśnieżania na terenie gminy Więcbork w sezonie 

zimowym. 

Zastępca Burmistrza Więcborka odpowiedział, że konkurs ofert będzie dopiero ogłoszony. 
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Radny Łański zapytał o inwestycje planowaną na ul. Ogrodowej w Wituni. Chciał wiedzieć, 

czy Firma, która będzie realizowała zadanie rozpocznie zadanie jeszcze w tym roku. 

Zastępca Burmistrza Więcborka mówił, że z rozmowy z wykonawcą wynika, że jeżeli 

wykonawca do końca listopada zakończy obecnie wykonywane zadanie, być może rozpocznie 

jeszcze w grudniu, o ile pozwolą warunki pogodowe, zadanie w Wituni. Jeżeli nie, to wejdą 

na plac budowy zgodnie z harmonogramem w styczniu 2025 r. będą, to zapewne jakieś prace 

przygotowawcze. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodniczący Komisji 

Statutowej 

 

/-/ Jan Antczak 

 


